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جزئیات تازه از عملیات"وعده صادق" به روایت مشاور وزیر کشور 
سید مجتبی ابطحی: هزینه به کارگیری کل پهپاد های استفاده شده  زیر ۲۰ میلیون دلار است. طرف مقابل ما 15 هواپیمای ضد سیگنالی به پرواز در آوردند 

دبیرکل کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه 
فلسطین مجلس شورای اسلامی و مشاور وزیر 
کشور در امور فلسطین در نشست تحلیل و بررسی 
ــادق« که در سالن جلسات  ــده ص عملیات »وع
دبیرخانه دائمی کنفرانس بین المللی حمایت 
ــورای اسلامی  از انتفاضه فلسطین مجلس ش
برگزار شــد، اظهار کــرد: آخرین تماس قبل از 
عملیات را مقامات مصری ۳ ساعت پیش از شروع 
عملیات داشتند و التماس می کردند که این 
کار انجام نشود و تمام تلاش شان این بود که ما 
را قانع کنند تا یا جواب را به آینده موکول کنیم 
یا چنان چه قصد داریــم حتماً جــواب دهیم این 
جــواب را به صــورت نیابتی بدهیم یا ایــن که با 
موضوع آتش بس در غزه و عدم حمله به رفح معامله 
کنیم؛ این درحالی بود که امر، امر رهبری بود و بنا 
نبود که از آن کوتاه بیاییم؛ به همین دلیل نیز در 
پاسخ به پیشنهادها و پیام هایی که مطرح می شد 
می گفتیم که این ها را بررسی خواهیم کرد و فقط 
می گفتیم که اگر بلافاصله آتش بس برقرار شود، 
ما درصدی از عملیات خود را کوچک تر می کنیم. 
وی گفت: بر اساس گزارش ها اطلاعات عملیات 
متوجه شدیم که پنتاگون فرماندهی کامل را 

پذیرفته و سنتکام وارد منطقه شده و ۸ منطقه 
دفاع ضد موشکی را طراحی کردند؛ زاگرس، 
قفقاز، ترکیه، خلیج فارس، دریای سرخ و مدیترانه 
از جمله این مناطق بودند. همچنین 5 قدرت 
موشکی جهان شامل آمریکا، فرانسه، انگلیس، 
آلمان و رژیــم صهیونیستی با تمام استعداد و 
آخرین فناوری های خود به میدان آمدند و تمام 
سیستم های مافوق پیشرفته ضد موشکی قطر 
که در اختیار آمریکایی هاست کاملا در اختیار 
آن ها قرار گرفت و تمام سیستم هایی که به عنوان 
هشدار سریع طی سالیان دراز پایه ریزی کردند 
پای کار آمدند و قصد این بود که اگر ایران خواست 

اقدام کند، هیچ کدام از اهداف را نتواند بزند.

آمریکایی ها منطقه درگیری را منطقه بندی     
کرده بودند

مشاور وزیر کشور با بیان این که »۶ ناو ضد موشک 
ــرخ، سیستم موشکی عربستان  در دریـــای س
ــارات ۶ لایه آتش باری در این مدت کوتاه  و ام
عملیاتی شــد«، ادامــه داد: طرف مقابل ما 15 
ــرواز درآوردنـــد و  هواپیمای ضد سیگنالی به پ
علاوه بر این آواکس های عربستان و آواکس های 

خــودشــان و همچنین پهپاد هایی را بــه پــرواز 
درآوردند تا مانع دستیابی ایران به اهداف خود 
ــرد: آمریکایی ها منطقه  ــد.وی عــنــوان ک ــون ش
درگیری را منطقه بندی کردند و غرب رود اردن 
ــم به به یک منطقه و منطقه شرق  ــل رژی و داخ
رود اردن و عراق را به یک منطقه تقسیم کردند 
که داخــل رژیــم صهیونسیتی را بر عهده رژیم 
صهیونسیتی گذاشتند و سایر مناطق را خودشان 
قبول کردند. تمام تصورات این بود که این جنگ 
حداقل یک ماه تا ۳ ماه طول می کشد، اما تقریباً 
یک روز بیشتر طول نکشید.ابطحی ادامه داد: 
اوایل تعدادی هدف مشخص شد و سپس به ۶ 
هدف سیاسی، نظامی و اقتصادی تعیین شد، 
اما در نهایت بنا بر این شد که روی اهداف نظامی 
هدف گــذاری شود؛ چراکه اولا به دنبال تنبیه 
آن ها بودیم و در ثانی می خواستیم اشراف خود را 
به دشمن به رخ بکشیم. از سوی دیگر این عملیات 
دیگر غافلگیر کننده نبود و نمی توانستیم از اصل 
غافلگیری در آن استفاده کنیم و همه منتظر 
رسیدن موشک ها و پهپاد ها بودند. کــاری که 
انجام شد این بود که حفاظت عملیات اجازه نداد 

که هدف اصلی برای دشمن شناسایی شود.

 هزینه به کارگیری کل پهپاد های استفاده     
شده  زیر 20 میلیون دلار است

وی با اشــاره به تسلیحات مورد استفاده ایران 
ــادق گفت: موشک های  ــده ص در عملیات وع
جمله  از  پهپاد  همچنین  و  ــروز  ک و  بالستیک 
ابزار های ما در این عملیات بودند که بالستیک 
ظرف 15 دقیقه، کروز ظرف ۳ ساعت و پهپاد 
طی ۷ ساعت به دشمن رسیدند. پهپاد هایی 
که در عملیات شرکت کردند سرعتی در حدود 
1۶۰ الی 1۷۰ کیلومتر در ساعت داشتند به 
همین دلیل نیز ساعت 1۹:۳۰ تا ۲۰ اولین 
دسته پهپادی راهی شد تا سیستم های پدافندی 
دشمن را درگیر کند. دشمن در ابتدا ۷۰ هواپیما 
وارد آسمان کرد و بعد از این که مشاهده کرد 
تعداد هواپیما ها کم از پایگاه هایی در قبرس 
و دیگر نطاق باز هم هواپیما به آسمان آورد و ۷ 
ساعت نبرد را با 1۰۳ هواپیما پیگیری کرد و 
یک میلیارد و ۳5۰ میلیون دلاری که می گویند 
هزینه کردند صــرف همین هواپیما ها کردند 
در حالی که کل پهپاد هایی که ایــران استفاده 
کرد در مجموع زیر زیر ۲۰ میلیون دلار خرج 
برداشتند.مشاور وزیر کشور با بیان این که »تعداد 

پهپاد های ایرانی که در عملیات وعده صادق به 
پرواز درآمدند خیلی کمتر از تعدادی است که 
دشمن می گوید«، اظهار کرد: پهپاد های ایرانی 
از ۸ منطقه دفاعی، 5 منطقه را درگیر کردند 
که ۸۰ درصــد درگیری ها در غرب اردن بود و 
پهپاد هایی که وارد عملیات شدند 1۰۰ درصد 
به اهــداف خود دست یافتند چراکه هیچ کدام 
برای انهدام نرفته بود و صرفا برای درگیر کردن 
گنبد آهنین و فلاخن داوود به پرواز درآمدند. بعد 
از پهپاد ها موشک های ما شلیک شد و تمام 1۲ 
موشک هایپرسونیک ما به فضل الهی به هدف 
اصابت کرد و حتی یک هایپرسونیک هم دچار 
مشکل نشد؛ وقتی هایپرسونیک در حال فرود به 
1۳ ماخ می رسد درحالی که سرعت موشک های 
فلاخن داوود در بهترین حالت 1.۷ ماه است و به 
همین دلیل نیز تمام موشک های هایپرسونیک 
ما به هدف اصابت کرد.ابطحی با تاکید بر این که 
»هم خیبر شکن ها و هم هایپرسونیک ها معجزه 
کردند«، افزود: موشک های بارشی و خوشه ای 
ما که در آسمان منفجر و به صد ها موشک تبدیل 
می شوند از نوعی است که دشمنان زیاد با آن کار 
نکرده بودند و هر موشک ضد موشک آمریکایی ها 

به دنبال تکه ای از این خوشه ها می رفت و بعد 
از پهپاد ها ایــن نــوع موشک ها سپر دوم برای 
بودند؛  پدافندی  سامانه های  ــردن  ک درگــیــر 
بنابراین می توان گفت که موشک های بارشی ما 
صددرصد موفق بودند. سایر موشک ها نیز بین 
۸5 تا ۹۰ درصد به هدف برخورد کرده است و 
این اطمینان نیز به دلیل رصد تصاویر ماهواره ای، 
رصد دوربین هایی که روی موشک ها قرار داشتند 
و به صورت برخط تصاویر را ارسال می کردند و 
همچنین منابع محلی است.وی با اشاره به انتقال 
پیام جمهوری اسلامی ایران به آمریکا پس از پایان 
عملیات وعده صادق با بیان این که »این کار این 
دفعه با دیپلماسی نظامی انجام شد«، اظهار کرد: 
ساعت ۳ بامداد روز یک شنبه ۲۶ فروردین وقتی 
که عملیات وعده صادق تقریباً به پایان رسیده 
بود سفیر سوئیس را به عنوان حافظ منافع آمریکا 
برای اولین بار به جای وزارت خارجه، به سپاه 
احزار شد و به او هشدار های لازم را دادند که اگر 
آمریکایی ها کوچک ترین اقدامی انجام دهند، 

تمام منطقه را روی سرشان خراب می کنیم.

افزایش ۲۲ درصدی کشفیات پلیس آگاهی در نوروز ۱۴۰۳
رئیس پلیس آگاهی فراجا اعلام کرد که در 
ــوروز 1۴۰۳ با اقــدامــات انجام شده  ــام ن ای
از ســوی کارآگاهان پلیس آگاهی مجموع 
کشفیات این پلیس بیش از ۳۲ درصد افزایش 
و در مقابل ۲۲ درصد نیز وقوعات نسبت به 

مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.
ــزارش ایسنا، سردار محمد قنبری در  به گ
تشریح اقــدامــات و عملکرد نــوروزی پلیس 
آگــاهــی در ســراســر کــشــور گــفــت:  بــا تلاش 
شبانه روزی و اقــدامــات موثر کارآگاهان و 
افسران پلیس آگاهی در سراسر کشور در 
قرارگاه نــوروزی عمار در ایام نــوروز امسال 
 ۳۲ از  بیش  پلیس  ــن  ای کشفیات  مجموع 
ــد نیز  ــد افــزایــش و در مقابل ۲۲ درص درص

وقــوعــات نسبت بــه مــدت مشابه ســال قبل 
کاهش داشته است.وی افزود: این پلیس از 
مدت ها پیش در حوزه های ماموریتی مربوطه 
برنامه ریزی های گسترده ای را برای تامین 
امنیت و آسایش شهروندان در اقصی نقاط 
کشور به ویژه شهرهای مسافرخیز در نوروز 

امسال ارائه داد.
رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به اقدامات 
معاونت مبارزه با سرقت گفت: وقوع مجموع 
سرقت ها نسبت به مــدت مشابه ســال قبل 

بیش از ۲۲ درصد کاهش داشته است.
وی بهترین عملکرد کشف را مربوط به سرقت 
خودرو با دست یابی به شاخص 11۴ درصد 
عنوان و تصریح کرد: طی این بازه زمانی بیش 

از 5۶ درصــد از مجموع سرقت های واقعه 
در کشور مربوط به سرقت های خرد و بیش 
از ۴۰ درصد نیز مربوط به سرقت های مهم 
است که در مجموع آمار این سرقت ها کاهش 

تاثیرگذاری به همراه داشته است.
قنبری ادامه داد: در همین مدت، کشفیات 
ــد در  جــرایــم سرقت بــه مــیــزان ۶.۳۲ درص
با مــدت مشابه ســال قبل افزایش  مقایسه 
داشته است. در مجموع به طور میانگین  ۷۰ 
درصد از سرقت های اعلامی به پلیس کشف 
شده است. در این بازه زمانی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل در ۳۳ استان کشور شاهد 
افزایش کشفیات و همچنین کاهش وقوع 

بوده ایم.


